En la sección de anexos se presenta la certificación otorgada por el Municipio de 

David. (Ver ANEXO 14.6. Certificación de Zonificación otorgado por el 

Municipio de David - Dirección de Planificación y Ordenamiento Territorial). 

4.7. Monto global de la inversión 

La inversión global se estima en B/. 225,000.00 (doscientos veinticinco mil balboas 

con 00/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

Dentro de los aspectos legales y administrativos de carácter ambiental, así como 

normas y obtención de permisos relacionados con el proyecto están:

[...]

Por otra parte, de darse un cierre, por fuerza mayor y/o eventos naturales, el 

promotor se verá obligado a presentar al Ministerio de Ambiente, un plan de 

abandono. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental  

La Gestión Ambiental del proyecto en mención tendrá un costo aproximadamente 

de B/. 15,000.00 (quince mil balboas con 0/100). 

10. AJUSTE ECONÓMICO POR IMPACTOS Y EXTERNALIDADES 

SOCIALES Y AMBIENTALES DEL PROYECTO 

Este análisis no aplica para Estudios de Impacto Ambiental Categoría I. 

12. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

CONCLUSIONES 

✓ El proyecto DEPÓSITO DE ALMACENAJE no genera impactos negativos